姓名 职务

张志辉 公司总工程师

付刚 北京全路通信信号研究设计院集团有限公司总工程师

马丽兰 北京全路通信信号研究设计院集团有限公司副总工程师

江明 北京全路通信信号研究设计院集团有限公司副总工程师

中国铁路通信信号股份有限公司   上市公告书

14

姓名 职务

刘贞 北京全路通信信号研究设计院集团有限公司基础院总工程师

罗静 通号智慧城市研究设计院有限公司董事长

邓红元 通号城市轨道交通技术有限公司总工程师

姜坚华 卡斯柯信号有限公司技术副总裁

崔科 卡斯柯信号有限公司研究设计院总工程师

李洪研 通号通信信息集团有限公司安防技术分公司总工程师

王湘涛 通号轨道车辆有限公司技术副总经理

（二）核心技术人员及其近亲属持有发行人股份和债券的情况如下：

截至本上市公告书签署之日，除张志辉通过持有丰众 2号资管计划 0.3808%

份额（实际缴款 100 万元）、付刚通过持有中金公司丰众 1 号员工参与科创板战

略配售集合资产管理计划（以下简称“丰众 1 号资管计划”）0.9009%份额（实

际缴款 100 万元）、马丽兰通过持有丰众 2 号资管计划 0.7617%份额（实际缴款

200万元）、刘贞通过持有丰众 2号资管计划 0.3808%份额（实际缴款 100万元）、

邓红元通过持有丰众 1 号资管计划 1.3514%份额（实际缴款 150 万元）、颜红慧

（姜坚华的妻子）通过持有丰众 3 号资管计划 0.4975%（实际缴款 100 万元）从

而间接持有本公司股份外，本公司其余核心技术人员及其近亲属不存在直接或

间接持有本公司股份的情况。前述资管计划持有本公司股份的限售期为 12 个

月，限售期自本次公开发行的股票在上交所上市之日起开始计算。

截至本上市公告书签署之日，本公司尚未发行过债券，本公司核心技术人

员及其近亲属不存在持有本公司债券的情况。

五、股东情况

（一）本次发行前后的股本结构变动情况

公司本次发行前总股本为 878,981.90 万股，本次发行人民币普通股 180,000

万股，占发行后总股本的比例为 17.00%。本次发行前后公司的股本结构如下：

股东名称
发行前 发行后

限售期限
股份数（股） 持股比例 股份数（股） 持股比例

中国铁路通信信号股份有限公司   上市公告书

15

（二）本次发行后持股数量前 10 名股东持股情况

本次发行后、上市前，公司持股数量前十名的股东情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

1 通号集团 6,604,426,424 62.37 36 个月

2 国新投资有限公司 85,470,000  0.81 12 个月

3 诚通集团 63,507,192  0.60 12 个月

4 中国国新 63,507,192  0.60 12 个月

5 国机集团 63,507,192  0.60 12 个月

一、有限售条件 A 股流通股

通号集团 6,604,426,424 75.14% 6,604,426,424 62.37% 36 个月

诚通集团 63,507,192  0.72% 63,507,192  0.60% 12 个月

中国国新 63,507,192  0.72% 63,507,192  0.60% 12 个月

国机集团 63,507,192  0.72% 63,507,192  0.60% 12 个月

中金佳成 26,070,000  0.30% 26,070,000 0.25% 12 个月

丰众 1 号资管计划 - - 18,901,500  0.18% 12 个月

丰众 2 号资管计划 - - 44,713,112  0.42% 12 个月

丰众 3 号资管计划 - - 34,227,038  0.32% 12 个月

中金公司丰众 4 号

员工参与科创板战

略配售集合资产管

理计划（以下简称

“丰众 4 号资管计

划”）

- - 1,621,102  0.02% 12 个月

丰众 5 号资管计划 - - 9,270,248  0.09% 12 个月

中国中投证券

有限责任公司
- - 36,000,000  0.34% 24 个月

其他战略投资者 - - 395,267,000 3.73% 12 个月

部分网下配售对象 - - 75,629,400 0.71% 6 个月

合计 6,821,018,000 77.60% 7,436,647,400 70.22% -

二、无限售条件 A 股流通股

本次发行 A 股社会

公众股东
- -  1,184,370,600  11.18% -

合计 - -  1,184,370,600  11.18% -

三、境外上市股份

H 股股东 1,968,801,000 22.40% 1,968,801,000 18.59% -

合计 1,968,801,000 22.40% 1,968,801,000 18.59% -

总计 8,789,819,000 100.00% 10,589,819,000 100.00%

中国铁路通信信号股份有限公司   上市公告书

16

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 限售期限

6 丰众 2 号资管计划 44,713,112  0.42 12 个月

7 中国中投证券有限责任公司 36,000,000  0.34 24 个月

8 丰众 3 号资管计划 34,227,038  0.32 12 个月

9 中国铁路投资有限公司 34,188,000  0.32 12 个月

10 中金佳成 26,070,000  0.25 12 个月

合计 7,055,616,150 66.63

六、发行人高管、员工参与战略配售情况

2019 年 6 月 28 日，发行人召开第三届董事会第十二次会议，会议审议通过

了《关于部分高级管理人员、核心员工设立券商集合资产管理计划参与公司本次

发行战略配售的议案》，同意发行人部分高级管理人员、核心员工设立券商集合

资产管理计划参与公司本次发行战略配售，并同意签署相应认购协议，具体信息

如下：

（一）参与对象

发行人的高级管理人员及核心员工参与本次战略配售设立的专项资产管理

计划：丰众 1 号资管计划、丰众 2 号资管计划、丰众 3 号资管计划、丰众 4 号资

管计划和丰众 5 号资管计划，前述合称“专项资管计划”。

（二）参与规模

前述专项资管计划参与战略配售获配金额合计为 63,608.81 万元，本次获配

股数 10,873.30 万股，占首次公开发行股票数量的 6.04%。具体情况如下：

具体名称

实际

支配

主体

设立

时间

募集资金

规模

（万元）

获配金额

（万元）

获配股数

（股）

占首次公开

发行股票数

量的比例

管理人

丰众 1 号

资管计划

中金

公司

2019

年 5

月 22

日

11,100.00 11,057.38  18,901,500 1.05%

中金公

司

丰众 2 号